
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 

 
                                                                                              Szczecin,      04.08.2023r. 

                Nr referencyjny: OZ-092/3/IPU-7/2023 

 

DO   WYKONAWCÓW 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane   
na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych, pod nazwą  „Budowa zdolności przeładunkowej 
portu morskiego w Świnoujściu do obsługi potrzeb morskiej energetyki wiatrowej”. 

 
 

Na podstawie art. 135 ust. 7 Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2022.1710 t.j. z dnia 2022.08.16) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Zestaw 42 
 
Pytanie nr 1 
(Branża hydrotechniczna – Nabrzeże Nr 1) Oferent wskazuje, że po analizie dokumentacji projektowej 

zdaniem oferenta pewne części rozwiązań konstrukcyjnych mogą zostać zoptymalizowane bez szkody 

dla Zamawiającego. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający dopuści 

zastosowanie innych elementów nośnych konstrukcji i zakotwienia tj. prefabrykatów, materiałów, 

rozwiązań konstrukcyjnych, które nie pogorszą parametrów wytrzymałościowych w założonym czasie 

użytkowania obiektu, nie będą miały wpływu na trwałość konstrukcji oraz nie spowodują wzrostu 

kosztów eksploatacji, oraz utrzymania obiektu.  

Prosimy w szczególności o odpowiedź czy Zamawiający dopuści w przypadku ścianek szczelnych:  

• Zmianę rodzaju ściany typu jagged wall z brusów stalowych PU28 (min  W x =5008  cm3/mb)  

S430GP pogrążona do rzędnej -26,20 mKr na : 

A) Zamianę na brusy stalowe o zachowanym min Wx=5008 cm3/mb, ale o mniejszej grubości 

profili stalowych; 

B) Zamianę na brusy stalowe o zachowanym min Wx=5008 cm3/mb, ale z innego gatunku stali; 

C) Zamianę na brusy stalowe o zachowanym min Wx=5008 cm3/mb, ale o krótszych profilach 

tzn. możliwość pogrążania do mniejszej rzędnej  

Optymalizacja rozwiązań dla Nabrzeża Nr 1 pozwoli oferentom na złożenie korzystniejszej dla 

Zamawiającego oferty poprzez obniżenie wartości kontraktu. 



 
 
 
 
 
 

 

   

 

 
 
Odpowiedź  

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ w szczególności dokumentacją projektową oraz 
wydanymi decyzjami.  
 
Pytanie nr 2 
(Branża hydrotechniczna – Nabrzeże Nr 2) Oferent wskazuje, że po analizie dokumentacji projektowej 

zdaniem oferenta pewne części rozwiązań konstrukcyjnych mogą zostać zoptymalizowane bez szkody 

dla Zamawiającego. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający dopuści 

zastosowanie innych elementów nośnych konstrukcji i zakotwienia tj. prefabrykatów, materiałów, 

rozwiązań konstrukcyjnych, które nie pogorszą parametrów wytrzymałościowych w założonym czasie 

użytkowania obiektu, nie będą miały wpływu na trwałość konstrukcji oraz nie spowodują wzrostu 

kosztów eksploatacji oraz utrzymania obiektu.  

Prosimy w szczególności o odpowiedź czy Zamawiający dopuści w przypadku ścianek szczelnych:  

• Zmianę rodzaju ściany typu jagged wall z brusów stalowych PU22 (min  W x =3982,8  cm3/mb)  

S430GP pogrążona do rzędnej -24,10 mKr na : 

D) Zamianę na brusy stalowe o zachowanym min Wx=3982,8  cm3/mb, ale o mniejszej grubości 

profili stalowych; 

E) Zamianę na brusy stalowe o zachowanym min Wx=3982,8  cm3/mb, ale z innego gatunku 

stali; 

F) Zamianę na brusy stalowe o zachowanym min Wx=3982,8  cm3/mb, ale o krótszych profilach 

tzn. możliwość pogrążania do mniejszej rzędnej  

Optymalizacja rozwiązań dla Nabrzeża Nr 2 pozwoli oferentom na złożenie korzystniejszej dla 

Zamawiającego oferty poprzez obniżenie wartości kontraktu. 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ w szczególności dokumentacją projektową oraz 
wydanymi decyzjami. 
 
Pytanie nr 3 
(Branża hydrotechniczna) Proszę o potwierdzenie, iż kluczowym parametrem równoważności dla 

ścianki szczelnej i ściany kombinowanej jest wskaźnik Wx. Proszę o informację, czy Zamawiający 

dopuszcza zamianę ściany typu jagged wall o podanym Wx na ścianę kombinowaną innego typu np. 

palościankę lub ścianę szczelną o Wx niemniejszym niż określona w projekcie ? 



 
 
 
 
 
 

 

   

 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ w szczególności dokumentacją projektową oraz 
wydanymi decyzjami. 
 
Pytanie nr 4 

(Branża hydrotechniczna – Pale CFA) Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź, czy 

Zamawiający dopuści zamianę rozstawów, ilości, długości oraz ilość zbrojenia pali CFA. Pytanie dotyczy 

zarówno pali o średnicy CFA 600 mm, jak i pali o średnicy CFA 800 mm.  

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ w szczególności dokumentacją projektową oraz 
wydanymi decyzjami. 
 
Pytanie nr 5 

(Branża hydrotechniczna – Mikropale kotwiące) Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź, 

czy Zamawiający dopuści zamianę rozstawów, ilości, długości oraz gatunku i rodzaju żerdzi mikropali 

kotwiących przy zachowaniu min nośności charkterystycznej Rm,k =2908,9 kN.  

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ w szczególności dokumentacją projektową oraz 
wydanymi decyzjami. 
 
Pytanie nr 6 

W udostępnionych przez Zamawiającego dokumentacji przetargowej nie ma dokumentu dotyczącego 

udzielenia decyzji o pozwoleniu na budowę. Proszę o udostępnienie przez Zamawiającego w/w decyzji. 

Jeżeli decyzja o pozwoleniu na budowę jest w trakcie procedowania, to zwracamy się z prośbą, o 

udzielenie informacji kiedy Zamawiający spodziewa się otrzymać prawomocną decyzję o pozwoleniu 

na budowę. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że oczekuje na wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. Postępowanie 

administracyjne trwa, spodziewany termin wydania decyzji sierpień/wrzesień  2023 r. 



 
 
 
 
 
 

 

   

 

Pytanie nr 7 

(SWZ Rozdział 1 – 1.1 Opis Przedmiotu Zamówienia). – Zamawiający ubiega się o dofinansowanie z UE 

środków na w/w zadanie inwestycyjne. Prosimy o informację : 

- Czy Zamawiający uzyskał już decyzję o przyznaniu dofinansowanie z UE ?  

Odpowiedź  

TAK ZMPSiS S.A. otrzymał decyzję o dofinansowaniu inwestycji w ramach Instrumentu CEF „Łącząc 

Europę”. 

Pytanie nr 8 

(SWZ Rozdział 1 – 1.1 Opis Przedmiotu Zamówienia) – Zamawiający ubiega się o dofinansowanie z UE 

środków na w/w zadanie inwestycyjne. Prosimy o informację : 

Czy w przypadku nieotrzymania środków pieniężnych z UE, Zamawiający unieważni przetarg ? 

Odpowiedź  

W przypadku nieotrzymania środków pieniężnych z UE Zamawiający zgodnie z przepisami i zapisami 

swz ma prawo unieważnić postępowanie. 

 

 

 

 

 


